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APELLIDOS Y NOMBRE CORREO ELECTRONICO TELEFONO | LUGAR TUTORIA | DIAS Y HORAS
DESPACHO
Aleman Gémez, Angeles angeles.aleman@ulpgc.es 928451734 Despacho 17 Lunes de 11,30 a 1330 y

miércoles de 11'30 a 13'30.

Alvarez Santana, Daniel daniel.alvarez@ulpgc.es 028458922 Despacho 132 del Lunes y miércoles de 10:30 a
Anexo. 12:30
Martes y jueves de 17:00 a 19:00
Armengol Martin, Matilde matilde.armengol@ulpgc.es 928451733 Despacho 16 1° semestre:
Lunes: 12:30 - 14:00
Martes: 10:30 -14:00
2° semestre:
Martes: 10:00 -12:00
Martes: 18:00 - 19:00
Miércoles: 18:00 -19:00
Atoche Pefia, Pablo pablo.atoche@ulpgc.es 928458921 Despacho 133 1° semestre
Laboratorio de Miércoles de 17 a 19 h.
Arqueologia Juevesde 11 al3h.y15al17h.
Seminario de 2° semestre
Prehistoria Miércoles de 15 a 21 h.
Benitez Rodriguez, Salvador salvador.benitez@ulpgc.es 928457122 Despacho 106 Primer Semestre
Lunes 12:00-14:00
Martes 12:00-16:00
Segundo Semestre
Miércoles 13:00-17:00
Viernes 11:00-13:00
Brito Diaz, Juan Manuel juan.brito@ulpgc.es 928458922 Despacho 132 Martes, de 17:00 a 19:00

Miércoles, de 17:00 a 19:00
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Cabrera Abu, Nasara nasara.cabrera@ulpgc.es 928457154 Despacho 416, médulo | Primer semestre:
a cc juridicas (Campus | martes de 11ha 14 h
Tafira) Segundo semestre:
martes de 8:45h a 10:45h
viernes de 9:45h a 10:45h
Camino Dorta, Javier P.
Campos Méndez, Israel israel.campos(@ulpgc.es 928458920 Despacho 134 Martes: 17-18.30
Miércoles: 15.30-17.00
Castillo Hidalgo, Daniel daniel.castillohidalgo@ulpgc.es 928458914 Despacho Direccion Martes de 9.00 a 13.00
Departamento de Miércoles de 9.00 a 13.00
Ciencias Historicas Viernes de 9.00 a 13.00
Chévez Santana, Itahisa itahisa.chavez@ulpgc.es 928451729 Despacho 12 o virtual | Lunes de 10 a 12
a través de teams, Miércolesde 10a 13 yde 15a
previa solicitud por 16
tutoria privada
Diaz Benitez, Juan José juanjose.diaz@ulpgc.es 928451717 Despacho 43 Lunes: 09:00-12:00
Jueves: 09:00-12:00
Diaz Garcia, Vicente
Dominguez Mujica, Josefina josefina.dominguezmujica@ulpgc.es | 928451736 Despacho 19 Martes 19,00-20,00 horas
Despacho 19 Miércoles 17,00-20,00 horas
On-line Jueves 11,00-13,00 horas
Fortea Sevilla, Maria del Sol sol.fortea@ulpgc.es 928458848 FCEDU, planta baja Martes: 15:00-16:00
Miércoles: 12:00-13:00
Jueves: 12:00-13:00
Garcia Cabrera, Marta marta.garcia@ulpgc.es 928458922 Despacho 132 — Martes — de 10:00 a 12:00 (se

Personal Docente del
Departamento
(Edificio Anexo)

requiere cita previa via email)
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Gonzalez Hernandez, Matias
Manuel

matiasmanuel.gonzalez@ulpgc.es

928458204

Despacho D-3.14

Presencial: Martes de 13 a 14
horas.

Telematica: Miércoles de 13 a 14
horas.

Gonzalez Marrero, M* Del
Cristo

maria.gonzalez@ulpgc.es

928 45 89 06

On-line

Presencial

Primer Semestre:

Martes de 09:00 h a 13:00 h (on-
line)

Segundo Semestre:

Jueves: 09:00 h a 13:00 h (on-
line)

Primer Semestre:

Martes 17:00 h a 19:00 h
(presencial)

Segundo Semestre:

Jueves: 17:00 h a 19:00 h
(presencial)

Gonzalez Quintero, Pedro

pedro.gonzalez@ulpgc.es

928458921

Despacho 133. Edfco.

Anexo de
humanidades

Primer semestre:
Lunes: 16-17
Martes: 9:30-10:30
Jueves: 10:30-11:30
Segundo semestre:
Lunes: 17-19
Martes: 18-19

Gonzalez Rodriguez, Candelaria

candelaria.gonzalez@ulpgc.es

928451715

DESPACHO 41 (cita
concertada
previamente)

I cuatrimestre:
Martes: 15-17
Miércoles: 9-11
Jueves: 11-13

II Cuatrimestre:
Martes: 16-18:30
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Miércoles: 11-13
Jueves: 9-10:30

Guerra De La Torre Ezequiel

ezequiel.guerra@ulpgc.es

928451754

Despacho n°6 de la
FCEDU / Aula Taller
de Sociales, Ambos
lugares en la Planta 3
de la FCEDU

PRIMER SEMESTRE:
Martes de 10 a 14 h.
Miércoles de 10 a 12 h.
SEGUNDO SEMESTRE:
Lunes de 16 a 19 h.
Martes de 16 a 19 h.

Hernandez Calvento, Luis F.

luis.hernandez.calvento@ulpgc.es

928451728

Despacho 11

Viernes, de 10.00 a 11.00

Hernandez Cordero Antonio
Ignacio

hernandez.cordero@ulpgc.es

928451730

Despacho 13

Primer semestre:
Lunes: 15-17
Viernes: 9-13
Segundo semestre:
Martes: 16-18 h.
Viernes: 9-13

Hernandez Guerra, Concepcion

conchi.hernandez@ulpgc.es

928451722

Despacho 5

Primer semestre:

Miércoles de 15:00 a 17:00
Jueves de 11:00 a 13:00 y de
15:00 a 17:00

Segundo semestre:

Martes de 17:00 a 19:00
Jueves de 11:00 a 13:00 y de
17:00 a 19:00

Hernandez Luis, Jos¢ Angel

jose.hernandez@ulpgc.es

928459895

FEET, Edf. E;
despacho 302

PRESENCIAL:

Martes, 10.00-11.00; 13.00-14.00
NO PRESENCIAL:

con cita previa y a través de
Teams
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Hernandez Suérez, Sergio sergio.hernandez@ulpgc.es 928458909 Despacho 122 Miércoles 12:00 — 14:00
(Edificio Anexo)
Hernandez Torres, Santiago santiago.hernandeztorres@ulpgc.es | 928451729 Despacho 12 Lunes: 15:00 - 17:00
Martes: 15:00 - 17:00
Miércoles: 15:00 — 17:00
Inchausti Sintes, Federico federico.inchausti@ulpgc.es 928458187 Despacho D.2.15 Lunes y martes
(telematicamente) de 08:00 a
09:00
Jiménez Barrado, Victor victor.jimenez@ulpgc.es 928451735 Despacho 18. Edificio | LUNES 09:00 a 11:00 horas
de Humanidades MIERCOLES 16:00 a 18:00
horas
Ledén Gonzalez, Carmelo J.
Mirquez Quevedo, Javier javier.marquez@ulpgc.es 928458071 On-line Martes, de 10 a 13 h.
Despacho 36 Miércoles, de 10 a 13 h.
Mayer, Suarez, Pablo pablo.mayer@ulpgc.es 928451731 Despacho 17 Martes 11,00-12,00 horas
Miércoles 11,00-13,00 horas
Méndez Guerra, Pedro pedrofrancisco.mendez@ulpgc.es 928458922 Despacho 132 del Martes y miércoles de 15:00 a
Francisco Anexo. 18:00.
Medina Morales, Fernando fernando.medina@ulpgc.es 928451730 Despacho 13 Lunes 12:30-14:30
Martes 12:30-13:30
Mendoza Pérez, Cristobal cristobal.mendoza@ulpgc.es 928452962 Despacho 16 (3* Martes, 9h.-14h.
planta)
En linea via Zoom
Mireles Betancor, Francisco franciscomodesto.mireles@ulpgc.es | 928458922 Despacho 132 del Lunes, de 18:00 a 21:00 horas.
Anexo. Jueves, de 15:00 a 18:00 horas.
Concertar tutoria con
el profesor.
Monteiro Quintana, M? Luisa marialuisa.monteiro@ulpgc.es 928458071 Tutorias presenciales Jueves: 10:30-12:30 (solicitar

Primer cuatrimestre

tutoria previamente)
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Despacho 36

Tutorias presenciales
Segundo cuatrimestre
Despacho 36

Se podra concertar otro horario
con cita previa a través del
correo electronico

Tutorias online: Miércoles 9:30-
13:30 horas

Tutorias online: Jueves 9:30-
13:30

Lunes: 16-17 horas (solicitar
tutoria previamente)

Miércoles: 18-19 horas (solicitar
tutoria previamente)

Morales Mateos, Jacob

jacob.morales(@ulpgc.es

928451716

Despacho 42, edificio
Humanidades

Martes de 10 a 13
Juevesde 10 a 13

Moreno Medina, Claudio J.

claudio.moreno@ulpgc.es

928451735

Despacho 18

1¢f Semestre
Martes: 9:30-10:30/15:00-18:00

Miércoles: 09:30-10:30

2° Semestre
Miércoles: 11:00-14:00

Jueves: 09:00-11:00/13:00-14:00

Muinoz Gémez, Victor

victor.munoz@ulpgc.es

982451713

Despacho n°® 39
(Online, si procede)

Primer semestre:
Martes: 10h00-13h00
Miércoles: 10h00-13h00
Segundo semestre:
Lunes: 11h30-13h30
Martes: 10h00-13h00
Miércoles: 12h30-13h30
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*Se ruega pedir cita, via correo
electronico, para organizar la
correcta atencion de las tutorias

Naranjo Cigala, Agustin

agustin.naranjo@ulpgc.es

928451728

Despacho 11, Edificio
de Humanidades

Presencial; Lunes y Martes:
10:30 a 12:30 h. y de 15:00 a
16:00 h. (/er semestre). Online
en cualquier momento pactado.
Presencia; Lunes y Miércoles: de
09:30 2 10:30 y de 12:30 a 13:30
h. (2do semestre). Online en
cualquier momento pactado.

Parrefio Castellano, Juan
Manuel

juan.parreno@ulpgc.es

928452776

Despacho 37, Edificio
Millares Carlo

Primer Semestre

Martes, de 8:00 a 14:00
Segundo Semestre
Martes, de 10:30 a 14:00
Jueves, de 9:30 a 10:30
Jueves, de 12:30 a 14:00

Pefia Alonso, Carolina

carolina.pena@ulpgc.es

928 451 732

Despacho 15

Miércoles de 9:30 a 12:30
Viernes de 9:30 a 12:30

Perea Garcia, Juan Olvido

juan.perea@ulpgc.es

NA

Despacho 117, Anexo
Humanidades

ler semestre:

Lunes de 3 a 6PM

20 semestre:

Miércoles de 11AM a 2PM.

Pérez-Chacon Espino, Emma

emma.perez-chacon@ulpgc.es

928451731

Despacho 14
Edificio de
Humanidades

PRIMER SEMESTRE
Lunes: 12:00 2 13:00 h y de
16:00 a 19:00 h.

Martes: 19:00 a 20:00 h
Jueves: 19:00 a 20:00 h.
SEGUNDO SEMESTRE
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Lunes: 11:00 a 14:00 h.
Martes: 17:00 a 20:00 h

Pérez Flores, Larisa larisa.perez@ulpgc.es 928458922 Despacho 132 Miércoles 12.30h-14.30h
Edificio Anexo Jueves 12.30h-14.30h
Jueves 17.00h - 19.00h
Pérez Granja, Ubay
Ponce Marrero, Javier javier.ponce@ulpgc.es 928 451715 | Despacho 41 Lunes, de 10:30 a 12:30
Miércoles, de 10:30 a 12:30 y de
19:00 a 21:00
* Es necesario solicitar cita
previa.
Quesada Ruiz Lorenzo Carlos lorenzo.quesada@ulpgc.es 928451728 Despacho 11, 3° Miércoles de 10:30 a 12:30
Planta, Edificio Jueves de 9:00 a 13:00
Agustin Millares Carld
Quintana Navarro, Francisco francisco.quintana@ulpgc.es 928451712 | Despacho 29 Jueves: de 17,00 a 19,00 hs.
Online (Teams) Miércoles: de 12,00 a 13.00 hs.
Ramirez Sanchez, Manuel manuel.ramirez@ulpgc.es 928 452722 | Despacho 120 Miércoles, 10:30-12:30 / 17:00 -
19:00
Jueves, 17:00 -19:00
Rodriguez Rodriguez, Amelia amelia.rodriguez@ulpgc.es 928458910 Despacho 123 y on- Miércoles: de 12.30 a 13.30 y de
line 17 a 19 horas
Jueves: de 12.30a13.30 y de 17
a 19 horas
Rodriguez Rodriguez, Mercedes
Maria del Pino Rodriguez mpino.rodriguez@ulpgc.es 928451733 Despacho 14 Lunes-martes-miércoles
Socorro 17-19:00 horas
Romero Martin, Lidia lidia.romero@ulpgc.es 928451731 Despacho 14 1° Semestre

Martes (17:00 a 19:00 horas)
Jueves (12:00 a 14:00 horas)
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Jueves (17:00 a 19:00 horas)
2° Semestre
Lunes (11.30 a 13:30)
Martes (17:00 a 18:30)
Miércoles (17:00 a 18:30)

Santana Cabrera, Jonathan

Edif. Millares Carlo,

Martes: 16:00 — 17:00 h.

jonathan.santana@ulpgc.es 928451716 Miércoles: 11:30 —12:30 h
despacho 42 Jueves: 16:00 — 17:00 h
Santana Pérez, German german.santana@ulpgc.es 928458918 Despacho 121, Lunes, de 8,00 a 11,00
Edificio Anexo Miércoles, de 8,00 a 11,00
Santana Pérez, Juan Manuel juanmanuel.santana@ulpgc.es 928451717 Despacho 43 Lunes de 12:00 a 14:00
Lunes de 17:00 a 19:00
Miércoles de 12:30 a 13:30
Miércoles de 16:00 a 17:00
Santos Alvarez, Javier Luis javier.santos@ulpgc.es 928458909 Despacho 122. M-16h00-19h00; X-13h30-14h30
Edificio de y 17h00-19h00
Humanidades
Solbes Ferri, Sergio sergio.solbes@ulpgc.es 928458913 Despacho 38. Edificio | Martes, de 9.00-10.30 horas.
Millares Carlos Martes, de 12.30-14.00 horas
Suarez Rodriguez, Alejandro alejandro.suarezrodriguez@ulpgc.es | 928458641 Seminario de Filologia | Lunes, miércoles y jueves
Moderna (13:00-15:00)
Tavio Alvarez, Feliciano feliciano.tavio@ulpgc.com 928451730 Despacho n® 13 Primer semestre
MIERCOLES de 15 a 21
Segundo semestre
MARTES de 15a 17 y de 18:30
a20:30
JUEVES de 15a 17
Toledo Bravo De Laguna, Luisa | luisaeugenia.toledo@ulpgc.es 928458908 Vicedecanato de Martes de 11,30 a 13,30
928451705 Geografia e Historia Jueves de 8,30 a 10,30
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Vizcaino Ortega, Francisco francisco.vizcaino@ulpgc.es 928451719 Despacho 2 1€ Semestre
Lunes 9:00 - 11:00
15:00 — 17:00
Miércoles 10:00 — 11:00
16:00 — 17:00
2° Semestre
Lunes 9:30-10:30
12:30 — 14:30
Martes.  10:30—13:30
Zozaya Montes, Leonor leonor.zozaya@ulpgc.es 928451713 Despacho 39 1° semestre, horario 1°.A (cuando

(Correo para concertar la
tutoria al menos con 24
h. de antelacion)
Ademas, también
podremos concertar
tutorias de forma mas
flexible, tras acabar clase
y alguien me la pide, si
esta libre la tutoria.

(u online, si procede)

imparte clase en su asignatura,
aprox. 1* 1/2 semest.)

Lunes, de 17:00 a 20:00 h (por
horas)

Martes, de 17:00 a 20:00 h (por
horas)

1° semestre, horario 1°.B (cuando
ha acabado su docencia en la
asignatura)

Martes, 14:00 a 17:00 h (por
horas)

Miércoles, 14:00 a 17:00 h (por
horas)

2° semestre, horario 2°.A
(durante el periodo

de impartir clases en sus
asignaturas):

Lunes, 13:30 a 14:00 h
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Lunes, 19:00-21:30 h (por horas
o fracciones)

Martes, 13:30 a 14:00

Martes, 19:00-21:30 h (por horas
o fracciones)

2° semestre, horario 2°.B
(periodo sin clases):

Martes, 14:00 a 17:00 h (por
horas)

Miércoles, 14:00 a 17:00 h (por
horas)




